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MarthaPantáta Bezoušek
Washington

O Jilxi r'l'"tf li i ComfortShocsHtsrostrih vypravuje:

V WAlt--% i Mwv' Přirozené pohodlí znaiiicuú nosili

chytla mu ruku 11 mbiskavé ji po-

líbila

"I pěkné vítám mihistpane do

Prahy podívejme se starý milost

pán jc jako kořínek to ona byla
radost z dědečka já vím že dě-

tičky skákaly jako srnky" bre
bentila všecka se kroutíc a úlisně

hleděla na pantátu
Ten překvapen prohlédl si ji od

hlavy k patě podíval se na Fánu
a pohled velmi mu zvážněl "Sly
šíte osobo tohle mi víckrát ne

dělejte" pravil přísně 11 povznesl

vkusné Martha Wiihilon pohoillné

Mícvíce Pailnoii jako rukavice 1 ubezpe

čují klid a oibleeh fcáilné knoflíčky a tkaniúky

OboiivHÍl se Inko Slipcroy Pruné irinv jsou núrukou to- -

0 e iiiiilnoii pli kliděni kroceíi Nikdv n nedovilo o tom

JmIc utaiv tinlf loti jiolimlliioii s vlil' ilaoii (lokiiit nosili

MARTHA WASHINGTON COMFORT STŘEVÍCE
Ižulíbaiioii ruku "taky nejsem žá

liliiUiiii
„V MurttiH u MTivimi (M iirnnimii ri

('éívI Zmiíittiřfr (lúhraíky VAi uMurtnik Je ph
i í t A II tilllUté llllltl

dny milostpán" dodal ostře
Kahka zavrtěla se rozpaky a

chtěla odpírat
"Jak jsem povídal!" ukončil

- r"! 9 1 1i„i li nám in iiřMi n

U'MSK I
_ im iliainlio itliřuí Miiriiivnm " " r-

_ „ iryi i 1

vrlkiMtl b$ hlMilii VfAtm# innrnii - r- -

to pantátu a hleděl si zase jen po

F MAYER BOOT I SHOE C0 VUJl
linka

Kocourková počala pobíhali ko-

lem kamen nevědouc čeho se chy
titi

"Jsem zrovna jako omámcua"
breptala "— tak nejdřív pro tu
vodičku!" a již ase chvátala z

ixckuchyně

)čieěek podíval se na Fánu za

kroutil hlavou ale neřekl slova
neboť paní doktorová právě vchá

wj iMx IfTLWf vvmikií Mnornnxo t

iVŽOV i anmmXThmst mzela Z pokoje
" I

pro pána — náš tatínek je
už vhiiru — dobré jitro!" vola-

la srdečně
" hej Pánbůh dobré jitro

I - H r
TA řM IIighlyMvtlucd inWood

BorrLED IN BONDzvyk je zvyk milá Márinkn!" u

"Ten nejlcpší ra jedenadvanct"
"Tak Mdívejim' — to 11 nás

ne zrovna nejlepšl za třiadvacet
A potom se řekne Praha! A co

pak Mtrolku?"
"Kilu za dvaadvacet"
"Ale to vám potrvá?"
"Na celý týildi nestačí — "
"To je hrůza — my ho za mě- -

sil' lil Spll
I MOC ! "

Tak děibcek pomalu Kanu

o celém zdejším hospo-
dářství Několikráte odběhla od

poltny brala mu kartáč a botky
pravíc že ostatní již dodělá ale

iicpopustil leštil až všecky kusy
domácí obuvi stály v dlouhé řadě
a leskly se jiko sklo V kuchyni
bylo mu velmi piijemno Kána

11tí cla prach 11 s plotny po-

čala se rozlévali silná lahodná vfi-n-
ě

kávová jež a milým teplíčkem
pěkně rozehřívala
"Kdo pak všecko tady ostává

Františko?" dědeček zase vyzví-
dal

"Ani jim starý pane pořádné
nepovím tady se lidé o sebe tak
nestarají jako na venku a není to
ani možná žije jích pod každou
střechou celé houfy" odpovídala
dívka

Itčihček zasykl
"Všecko jinač! Já tamhle u

nás znám lidi na dvě hodiny ce-

sty!"
"I to já 11 nás taky ale tady je

člověk potkává a neví ani jsou-l- i

domu nebo nejsou Když oni se

inlmí kadmi chvílí stěhujoll"
"l'oe líoe n nenapadne jim že

potmi ty děti jejich nemají nikde

opniMbi domu a když přijdou do

svčfa nevédí ani na který kou-

tek vzpomínat?" lítostně ponaří-ka- l

a složiv ruce na záda zvol-ničlj- i

přecházel po kuchyni
"A to pořád ještě nevstávají'"

povídal po chvilce a zavrtěv hla-

vou pokračoval: "Jc ona Praha

zvyklá ponocovat a ráno se my-

slím nemůže probudit"
"Milostpaní teď už vstane

za chv ilku za ní ale děti
až se probudí milostpán říká

jim přáli čeho užijoii teď

za dětinství to že jim zůstane—
Míciuka půjde po vařácích do

školy a bude mít i konec"
"lnu inu ale ranní hodinka nad

zlato!" řekl dědeček a vytáhnuv
cibulky srovnával je s kuchyň-skýin- i

hodinami jejichž žluté

pod porcelánovým čísel-

níkem rychle tikalo 'Jde vám to

tady trochu pozdě — raději to

spravím hned!" a již stál na ži-

dli a posunoval ručičku

"Víte co Františko" povídal
slézaje "teď vám naděláni tro-

chu tříštěk abyste měla na zá-

top"
Když služka opět odpírala šel

ttERS PURERYEwhiskev

tva šest!" odpovídala mu služka
Tvář i víčka oční měla velmi zčer-

venalé

"Však namoiité milou sotva
šest! Kdo pak má tolik hodin pře-bže- t

I" vykládal vstoupiv "Ale
poslouchejte holka s tím líbáním

ruky mne ani iieJobte jc to dost
hanba onikáte!" stoje až 11 ní

hrozil

"1'roČ pak starý pane to by by-

lo pěkné !" bránila se

"1'rotoc tak — sláma mi z ka-

ždé boty kouká !"
Kána podívala se mu do tváří a

uiiiselii sc usmáli jak měl červená
líčka a jak mu očka svítila

_

"Odkud pak jste" ptal jí
Má už ze Zachrndimí" odvě-

tila a mávla rukou minačiijíc
tak tu dálku
"' města — z vesnice!"
"' vesnice u 2 jaké malé —

maminka j" lam v harálui na po-

druží"
"N'o tak vidíte a budete mi

říkat ruku tibám! Komu se to ta-

dy líbí ať s mu to říká — ale
mne dědka starého by l'ánb"ih
musel za tu marnost trestat!"
"I jdou jdou to by ani nesměli

být v Pnie A jik pak se vyspa-
li "

"I éermáka jsem se ypal
ee jsem na děravé plachtě'
Kána nechala práce 11 kamen a

podívala se na dědečka jen si

klidně sedl na stoličku pul (di-

nem podepřel si bradu a hbd l

na podlahu
" 1'osloucliejte Františko dej-

te mi sem kartáče a maadlo po-můž-

vám s těmi botami" poví-

dal klidné
"Co by jim tohle napadlo sta-

rý pane" odvětila skoro ustraše-

na

"A kakraheltc co mám dělat T

Snad jsem neměl v pokojíčku ne

sívat kouty tak dlouho až se co

lý dum probudí?"
"Ale starý pane já bych měla

mrzutost! Co pak by to bylo aby
mazali boty!"
"A co pak si myslíte osobo že

jsem jen přebíral hrozinky? Néco

jsem se hnoje nanakládal—pěkně
bos bez kabátu a bez vesty— a co
trakařů jsem převozil! Dejte mi

jen kartáče a maadlo však já si

to h Márinkoii už spravím"
Kána vidouc nezbytí šla k

a podala pantátovi čeho si

přál Ifoevřcv krabičku leštidla

počal vesele mazat 11 leštit

y w%

Stndard Distiluxc DlSTRIBUnNOCO

prinmč odvětil
"Snad byste tatínku

tříšť ky ?" zavyčítala paní

"Starý pán milostpaní jináč
nedal i boly sám dal do pořá-
dku" horlivě vypravovala služka
"hiv jsme se spolu iicscprali"

zachichtal se ilijdouš n potměšile
mrkl iiii Fánu

"Tatínku latinku! Snad jsme
vás nezvali h Prahy abyste tu

DlSTaLCRYN?l-DlST- ofNcd

CUABAMTCtD UNOCa AtV P)l FOOD LAWS

44Štípal dříví a čistil boty'" sině- - ii c r'i[B''''w"r' mwii
jic se kárala paní
Pantáta poškrábal se za uchem

"Nic plátno Márinko Praha ať
si lenoší miie už nepřidělá Pře

UNOER TMÍ PURE FOOD LAW ONLV "ALL RVI" WHI8KIE8 CAh Ot LADELCO "PURI RVf

ležet jsem to nemohl dočista za- -

hab t niiimím na modlení z kní
žek byla tma a petrolky spálíte
tak dost natoť abych ještě já

rozkládal důrazné
Po těch slovech bylo chvilku ti-

cho paní plaše pohleděvši na dě
dečka obrátila se ke kamnům n

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
1M 1 1 £1 103 1 rI NEB

Jegt vařeno z nejlepSího sladu a z českého chmele To

pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jest vieobeciié

oblíbené a odporučené lékaři Pakli ee chcete posilnit objed-

nejte si jel '

dochyslávala kávu Fána uklízela

po kuchyni
Pokračování

Shodiv Kvrdiní i!v kl kl u

rmc I H'li'if IiIuvh

loil do Haní ti kl r I dlouho

'o lindné chvíli vedle v ni'í

ciipaly drobné liché kríVky k I

dcékovýiu dveřím

"Mhiiií už h5" HiiihlttiiH' pni- -

íl Miciri lilási k

ilt rzovnla Finu

pojdi-
- iťti Mjrt-!- poiii-

-

Ik inutkn

"Ajť bil IIIÚ H iMbit- -

lt" přitlumené chechtala iiiii-- I

i - k á

"A říká jc v Maníku ehc

v řpláchut do hkÍAkii — chiehi—

dií- -"
"A fajfiřtii má!"
V dědečkové pokoji byla již či-

rá tmu nit" pantátu j
- A t idyácl

Vmcko Klice maje nu prnoii (

pjity v iiiyŇhiikíMli hf iiiim 11 i I u

t "in iliftiii mi-
- iiHiiiíval

III

Iaiitáta IWoiiňrk si niti té nocí

iiťpoliliovat Hiiiiil nice záhy alf

po půlnoci Inzkou chvíli ponoco-

val a k jitru j'íti" zi úplné tmy

ji oči zamknout i

"Isciii stiirý parízek jaká

vyéítd si "I ani to apa-

tií na mne kale in j bude my

xlini čas kohoutky pást i"
Kily okmiii počiilo iln pokoje

plynouti prvé hto jesté mi-- vil-m- i

temné ale bliko ranní

začal ht ho asi- - zmocňovat i

stesk Zdálo ni-
- mu jc zilc za-

vřen jako plák v kleci a že marné

Ity křičel Smutno tu bylo jmi vítr
nczahuécl ani kohoutek neo-

zval — II llich dmuli po relé ves-

nici zpívali pantáta vžtlycky

kly zaéne jejich kily
Kabelákův u Im Syrovátkftv —

znal jc vSeeky po hlase

('im více přibývalo uvětln tím

více rostla i touho jeho po vzdálc
im uvít nicce jejím okénkem v-

ídával ilomácí zahráilku kc vAemi

stromy oISoví kolem htruhy y

na návsi chalupy a Hlýihá-va- l

tdepice huny vrabce holuby
a konečiič i lidi drobné i velké

Tam doma v chalupé jistí už bu-

dou vzhůru — HKpofi Ilára VáAu

iieVHLal-l- i dosud jisté už m pro-tahuj-
e

Mladá onu dala kravám

zatopila přistavila na snídaní a

snad dokonce má již podojeno
Každým ránem tak Aukávala

chalupou dédecek tém krokům je-jí-

úplné zvykl a když tď za-vh- d

oéi napadlo mu že každou

chvilkou musejí kroky její zadu-pat- i

na HÍni ziirupnti po McLodcch

na půdu
Ale bylo ticho — jen chvílemi

z dabka dunělo to když těžký

vůz projížděl ulicí "Zatraehtilá
l'raba tu se dlouho neprobirá !"
bručel si pantáta pokaždé když
zvala se hodinová kukačka
Konečně nu dvoře zarachotil

vůz n ozvaly n lidské hlasy
Nono už se to hýbe myslil si

dědeček Ale ta holka vedle spí

jako když ji potopí kdo by to

řekl taková se zdála čipera a tak
dlouho jc v limbu

V pokoji bylo již bledé ácr tak

podobizna nebožky panímámy
(Hičínala prohlíželi když konečné
i r kuchyně přiletěl pb-skav-

zvuk tlápniit! na podlahu hlubo-

ké vzdechnutí šustot šatů tiché

kroky bosé nohy rachot dvířek u

kanu n a tlukot ilinek

"No déle se válet nebudil Iwtll-

ba by to byla!" povídal si v my-

šlenkách dědeček A VyhoUplltlV Si

Dii podlahu navlekl nohavice

truhlice vyndat obul bačkory
oiptiebnuv trošku přičísl si

!' přihladil jo do skráni na-

táhl si hodinky n vyittutpiv na ži-

dli řídd velké

"tiiliff jsi kukala ei tmi noc i

c panl jiM lé hw" št ptal
'TW tf &ř dUt' dobrotu!" --

hru ( slérti' a uviiv si šálek

na tbl Vmtlj kb kl II Mxt h- - a tu
dboho modld uhytoijn 14

lh'ioi rty ixdual hUb iii!

lnth'uun H)OÍ jíl lflo ttv
t li a kýnl na ni Mavou jako-

by id V lM)!( nk h ndiiktl

l' V řiiet v c j 4 ípi-

k i Vra II V- - itkrruo di ku

ihii V J'wift r I bSii do
Hit ř 4 pí1l(liii' ně #tt itřd " U j

t'íi Asttft i(%ht dobiv jitro w

tUo!"
"Jžolti lo nUrt' p4n rit

pak l yiu' Uyt j n- -

Cesta ku štěstí

Dobré zdraví jest cesta ku Ště-

stí ale zdravým nemožno nazvati
člověka stíženého zácpou a jater
nimi neduhy Tisíce osob napra-

vily takový stav užíváním Sevc
rových Pilulek pro játru Kči-i- n

k jejich je lahodný přirozený

Vyléčí každou zácpu žloutenku a
různé jaterní nemoce jichž pří-

znaky jsou nepříjemný dech zá

"Tak už taky máte jen mamin

ku?" ptal se mezi prací
17

"1'ž jen maminku — tatínek je
v zemi dvanáct roku" odpoví
dala Kána

"Jestli pak vás paní taky ně

kdy pustí domů ?"

Frank Svoboda
uinčlecký rávod

POMNÍKOVÝ
11 WlUUra ul Omiba Neb

Jctikot jnom xakoupll nov mi
-- to na jižní 13 ulici a bulu
toto jnro stÉhovnt TjrpMcIAvim-rnl-

sklm] pomníků na 11 nlió

čplnS pod cenu Třijďt i y
tirat dnkuil t&oba utníi npt ml

piíto Telefon Dougla 3441

"Loňského roku mne poslala a

vrať nadýmání potažený jazyk
ošklivost od žaludku a sklíčenost

mysle Zasluhují abyste jich zku-

sili pro své zdraví začněte je uží-

vat i ještér dnes Na prodej v lé-

kárnách cena 2ó ctů W F Se-

vera Co ( Vdar Kapids la

sama mi dala na cestu abych zas

maminku viděla"
"No však proto srdce má ka

ždý Jste tady už dlouho?

"Teď na jaře budou Iři roky'
"To jc hezké žc se lak držíte

když já jsem býval doma to m

božlík tatínek měl na púlstatkti
děvečku oi desátého roku až do

Frank J Slunéčko
z ČÍBla 1418 jii 13 ul

(liini fil 1'okMkti Záiailu)

Počínaje duem 1 března 101 o t

r vyprodá

veškeré zásoby obuvi a celé
zatížení do obchodu

xa kupní cenu!

smrti ještě nebožtík bratr ji dě-

dil Hýla jako naše nikdo by byl
neřekl jc to naše děvečka

šla s námi a všeho dostávala

stejné Ale taky jednala a starala

JOSEF KAVAN
'pozemkový a pojišťující jednatel

nni víl' po ruce vděr majetku v ťiin x Ko Ohiuíp - Tm ty ktcH kupuji not

jetek na v)irii k inú vjíly řvliiAtnl lnirHin po ruce- -( licelp-l- l liřfn kmipitl lni
imiiirntP Jc) imvutívltl Jukni I Mth-liiijct- c li MjUtrii prutl clml UAllui pvib ul kterc jej uprrfvnujf ntv jki Jclniiii- -

( riivccivul j cjiitujicí tiln hiit ve niutt
Jmt jcdnutclciii STATK INM 'KAM K ( (I Uiimlin jiiiuč X in jilliiISn h p Jutu-

jících niMilcéiiiwtl prutl 1I01I 1'iitMillji-t- r II jiitřlií pluti ulilli lllátť ll Ir t
na priHďj in-1- ) rtnct- - II koupit) maji tek ilirn(r no na Mi'i

JdSKril KAVAN' 27W) Snulh l!)tli Stnct OMAHA NKHUASKA

se jakoby bjla t rodu" vypravo
val pantáta Náhle však se dal do

Hújeětui iillcJito-- t k lacinému
iii'ikuu

vybral si náručkn tnpáiick a vrá-

til se zase ke stoličce chtěl po- -

líika složili ztichli ale při nej
větší opatrnosti vysypala sc mu s

hodným rámusem
" Kjejej! já jsem nešika!" še-

ptal a třepal prsty ve vzduchu
''nadělám rámusu za dva!" Sed-

nuv vyndal svůj zavírák a dal se

tlo díla

"Zač pak jc tady sáh dříví"—
zašvitořil zálibně štípaje
"To jim taky nepovím milost-

pán to ani tak nekupuje tuhle

přes několik domů v ulici je krá-

mek s dřívím a uhlím a len uhlíř
nám ho vždycky trochu navozí

když jc to lam přiveze zas už

takhle haštípaué"
"Mimi - hni — - to jc chyba to

jc chyba! Takový člověk si

krvavé penie Proč pak se

in koupí pořádný sáh a in dají si

to našlípat! V tomhle není kalý
rozum — to já už tlo diuška sám

chodům do lesu nejlcpší hranici

vyberu na kam lán uplatím
Váša to odveze a potom ďona šth

páme T j krása kdy pole
na feiu a když potom štípou
polínku julno jako druhé každé

jako kuinik nakrájeného koláče

makového"
Kána 1 li di pantáto j 1 h slov

1 radostné tvátc ji ho rovna lo
roikoi cítila

"Kdvby tady bvlv ! v !" o -

ta a 1 oéí vjldy ji i boíHít

č Ionmi h papruků
"No pruvita ) h j"

!

j 10 p ale stiiid p"itiUU VUIy!"
cl ku lAhrkdl1 klili

" Swle lei'ii'„i )d'(' pt"
lio(S4 bHa a i hiitUtft ni-- i t

Kuřková biU nita bťkt

f' mImIi-- nda drobné 1

kavé u'u Ivařbh hrál ji kái

smíchu: "I plachšakubněká boti-

čka to bude té maličké ne?" a

drobnou botičku maje ni dvou pr-

stech navleknutou ukaoval ji
Káně

'" Kínínčina" přisvědčila
"To j" noha - to jc noha "

i hei ht se "člověk by se té

botky ani nenapil"
Nil dvéře d i pieddhé někdo

boinhiol a Kána ! ic v ni povídá
las ilčkiki !" Vnítivio pil
tu U dva naplněné hrnky
"ZitA sik lMr(- - mléku?" plat
l ď 11 fe "

"'i p'!lÍt WOM t AO) M 4 i di ' I
! ku" t 1 I1I4 "Itlikl liki ilO

jak Vvku jti ttrnky impltoiiv
"Ktt" lahvIíH si nt prí# bo

"t by H 1 d l!o i v I

a l(Hií'i4 b p A Jsie j!

Kf Mk 4Č pik plrtlílc l k t

ty?"
" i" t í ki jyurjr

"
" Ml-le-

l t i bod JíliO lití b'

bod' JO f luíll I í A '' )
Jbf nitru!"

ZAřTika )ak asa proděl tak za čistotu
Jm# mdntril vrinéitltl d oiiA tu fttřly ilkjiitlka luloho crmlVu) tntrt balík

CiptJiliaKn hnuff" M kUrko! 1 luUcli drubA flujuvéli tilúkti kdykoli iUd ) pršíoilm poto

l oék lomu lluty imklIiKbjl Iciioinupavý tUk přikulen o jil 1 n-- tofárny Jni pMUlik
m vymol u řVitl iltuíiia ná ipriVltU kdjl }w byli mw!UI r4't nl tUúi 11 llylj pUno
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